
Gew. Berufsbildungszentrum
9012 St. Gallen

Stundenplan 2025/2026 (1. Semester) Untis 2025
26.6.2025  20:03

BMAL1a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 1a

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

1 7:30
8:15

2 8:20
9:05

3 9:10
9:55

4 10:15
11:00

5 11:05
11:50

6 11:55
12:40

7 13:00
13:45

8 13:50
14:35

9 14:40
15:25

10 15:40
16:25

11 16:30
17:15

BGK
STDE
BE.06

BGP
FUMA
D.110

BEN
BEM
D.109

BD
MESJ
DU.04

BMG
MUPA
D.305

BFR
GRNA
DU.03

11.8.2025 A - 4.7.2026 B   

Seite 1 / 46

V
2_

26
.0

6.
20

25



Gew. Berufsbildungszentrum
9012 St. Gallen

Stundenplan 2025/2026 (1. Semester) Untis 2025
26.6.2025  20:03

BMAL1a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 1a
Fächer
Name Langname
BD Deutsch
BEN Englisch

Name Langname
BFR Französisch
BGK Gestaltung und Kunst
BGP Geschichte und Politik
BMG Mathematik (Grundlagen)

Lehrer
Name Langname
BEM Bergmann
FUMA Fussenegger

Name Langname
GRNA Grilli
MESJ Messerli
MUPA Müller
STDE Stolpe

11.8.2025 A - 4.7.2026 B   

Seite 2 / 46

V
2_

26
.0

6.
20

25



Gew. Berufsbildungszentrum
9012 St. Gallen

Stundenplan 2025/2026 (1. Semester) Untis 2025
26.6.2025  20:03

BMAL2a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 2a

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

1 7:30
8:15

2 8:20
9:05

3 9:10
9:55

4 10:15
11:00

5 11:05
11:50

6 11:55
12:40

7 13:00
13:45

8 13:50
14:35

9 14:40
15:25

10 15:40
16:25

11 16:30
17:15

BIK
STDE
BE.06

BGK
STDE
BE.06

BMG
ZOG
D.209

BTU
WISI
D.309

BEN
NETS
D.208

BGP
BUS
D.409

BD
EGR
D.106

BFR
WEAN
D.106

BFR
EGR

D.106

11.8.2025 A - 4.7.2026 B   

Seite 3 / 46

V
2_

26
.0

6.
20

25



Gew. Berufsbildungszentrum
9012 St. Gallen

Stundenplan 2025/2026 (1. Semester) Untis 2025
26.6.2025  20:03

BMAL2a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 2a
Fächer
Name Langname
BD Deutsch
BEN Englisch
BFR Französisch

Name Langname
BGK Gestaltung und Kunst
BGP Geschichte und Politik
BIK Information und Kommunikation
BMG Mathematik (Grundlagen)
BTU Technik und Umwelt

Lehrer
Name Langname
BUS Butz
EGR Egli
NETS Netsang

Name Langname
STDE Stolpe
WEAN Weiss
WISI Widmer
ZOG Zora

11.8.2025 A - 4.7.2026 B   

Seite 4 / 46

V
2_

26
.0

6.
20

25



Gew. Berufsbildungszentrum
9012 St. Gallen

Stundenplan 2025/2026 (1. Semester) Untis 2025
26.6.2025  20:03

BMAL3a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 3a

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

1 7:30
8:15

2 8:20
9:05

3 9:10
9:55

4 10:15
11:00

5 11:05
11:50

6 11:55
12:40

7 13:00
13:45

8 13:50
14:35

9 14:40
15:25

10 15:40
16:25

11 16:30
17:15

BTU
MEC
TG.22

BEN
BEBA
D.110

BIK
FURA
BE.06

BGK
FURA
BE.06

BGK
BUOL
D.106

BD
EGR
D.109

BIDPA
BUOL
D.106

11.8.2025 A - 4.7.2026 B   

Seite 5 / 46

V
2_

26
.0

6.
20

25



Gew. Berufsbildungszentrum
9012 St. Gallen

Stundenplan 2025/2026 (1. Semester) Untis 2025
26.6.2025  20:03

BMAL3a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 3a
Fächer
Name Langname
BD Deutsch
BEN Englisch

Name Langname
BGK Gestaltung und Kunst
BIDPA Interdisziplinäre Projektarbeiten
BIK Information und Kommunikation
BTU Technik und Umwelt

Lehrer
Name Langname
BEBA Becher
BUOL Büchel

Name Langname
EGR Egli
FURA Fuchs
MEC Meyer

11.8.2025 A - 4.7.2026 B   

Seite 6 / 46

V
2_

26
.0

6.
20

25




