BMAL1a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 1a

			<u> </u>	,, · · ,		
		Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
1	7:30 8:15					
2	8:20 9:05	BGK STDE BE.06				
3	9:10 9:55			BEN BEM D.109		
4	10:15 11:00	BGP FUMA D.110		BD MESJ DU.04		
5	11:05 11:50					
6	11:55 12:40					
7	13:00 13:45			BMG MUPA D.305		
8	13:50 14:35					
9	14:40 15:25					
10	15:40 16:25			BFR GRNA DU.03		
11	16:30 17:15					

BMAL1a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 1a

Fächer

NameLangnameBDDeutschBENEnglischBGPGestaltung und KunstBGPGeschichte und PolitikBMGMathematik (Grundlagen)

Lehrer

NameLangnameBEMBergmannGRNA GrilliFUMAFusseneggerMESJ MesserliMUPAMüllerSTDEStolpe

BMAL2a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 2a

		Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
1	7:30 8:15					
2	8:20 9:05			BIK STDE BE.06		
3	9:10 9:55					BD EGR D.106
4	10:15 11:00			BGK STDE BE.06		
5	11:05 11:50					BFR BFR WEAN EGR D.106 D.106
6	11:55 12:40					
7	13:00 13:45			BMG ZOG D.209		
8	13:50 14:35					
9	14:40 15:25			BTU WISI D.309		
10	15:40 16:25			BEN NETS D.208		
11	16:30 17:15			BGP BUS D.409		

BMAL2a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 2a

Fächer

NameLangnameBDDeutschBGKGestaltung und KunstBENEnglischBGPGeschichte und PolitikBFRFranzösischBIKInformation und KommunikationBMGMathematik (Grundlagen)BTUTechnik und Umwelt

Lehrer

NameLangnameBUSButzSTDEStolpeEGREgliWEANWeissNETSNetsangWISIWidmerZOGZora

BMAL3a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 3a

		Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
1	7:30 8:15					
2	8:20 9:05			BTU MEC TG.22		
3	9:10 9:55					
4	10:15 11:00			BEN BEBA D.110		
5	11:05 11:50					
6	11:55 12:40					
7	13:00 13:45			BIK FURA BE.06	BGK BUOL D.106	
8	13:50 14:35			BGK FURA BE.06		
9	14:40 15:25				BD EGR D.109	
10	15:40 16:25					
11	16:30 17:15				BIDPA BUOL D.106	

BMAL3a Gestaltung und Kunst (ARTE); 3-jährig; 3a

Fächer

Name Langname Name Langname BD Deutsch BGK Gestaltung und Kunst Englisch BIDPA Interdisziplinäre Projektarbeiten BEN Information und Kommunikation

BTU Technik und Umwelt

Lehrer

Name Langname Name Langname BEBA Becher EGR Egli FURA Fuchs **BUOL Büchel** MEC Meyer